B. X KALEND. NOVEMB. — Apud Antiochiam Syricæ natale sancti Theodori presbyteri, qui persecutione impii Juliani sub praefecto et avunculo ejus Juliano, cum ab eo Antiochenorum ecclesia spoliata, et religiosi quique fuissent ejus letrore dispersi, in ecclesia permansit intrepidus, atque ab eo teneri jussus, post equulei pœnam, et multos ac durissimos cruciatus, etiam lampades circa ejus latera apposita sunt. Sed his divina virtute restinctis, cum milites qui eas tenebant, angelorum aspectu territi ruissent

A in faciem, et credentes in Christo impium ministerium recusarent, jussit eos Julianus pelago immersi. Quibus B. Theodorus ait: Præcedite, fratres; ego vero superans inimicum sequar Dominum. Sicque occasione gladii martyrium consummavit. In Hispaniis natale sanctorum Servandi et Germani, qui post verbera squalorem carceris, et famis ac sitis injuriam, et longissimi itineris, quem jubente Viatore præside ferro onusti pertulerunt laborem, novissime martyris sui cursum ferro cæsis cervicibus impleverunt. Coloniae sancti Severini archiepiscopi et confessoris. Viennæ sancti Joditii episcopi. Item sancti Venantii abbatis.

C. IX KALEND. NOVEMB. — In Venusia civitate Apuliæ natale sanctorum Felicis episcopi civitatis Tubrocensis, Audacti et Januarii presbyterorum, et Fortunatiani et Septimi lectorum, qui temporibus Diocletiani in sua civitate Tyci, a Magnelliano procuratore multis diu vinculis et carceribus macerati, et in Africa et in Sicilia, tandem in occasione gladii consummati sunt. Sunt autem honorifice sepultæ traditi inter Carthaginem et Uticam. In Nicomedia natale Severi et Dorothei.

EDITIO BOLANDIANA.

V. C., In Adrianopoli [C. Trajanopoli] Severi, C. Philippi episcopi, Eusebii, Hermetis. B., In Thracia natale S. Severi. In Antrianopoli Philippi episcopi, Eusebii, Hermetis. T., Thracia natale SS. Hermetis, Eusebii et S. Philippi episcopi. L., In Thracia natale Philippi episcopi, et Severi presbyteri, et Hermetis diaconi. A., Thracia natale SS. Hermetis, Eusebii et S. Philippiani. Eodem die passio S. Gratiani martyr, et depositio S. Ambodi epis. B., Alibi passio S. Leugsti martyr. D., Antiochia ^c Theodoriti presbyteri.

23. — X KAL. Vacat Bæda.

C. V. B., In Adrianopoli Severi, Dorothei. C., die precedenti: In Trajanopoli Severi episcopi, Dorothei, et S. Oresti. D., Venusia ^d Felicis episcopi Tabzocensis, et Audacti et Januarii presbyterorum. A. T., Natale SS. Severini, Dorothei et Victoris. In

territorio Caletano passio SS. ^e Servandi, et Germani: qui ob confessionem Domini jussu Viatoriis praefecti jussi sunt decollari. A., Eodem die depositio S. ^f Romani Rothomagensis archiepiscopi. T. B., Ipsa die in Cesarea Cappadociae natale Longini. B., In Cesarea Cappadociae S. Serensi et alibi S. Longini. L., In Cesarea Cappadociae passio SS. Longini, Severi, Victoris et Dorothei. Et S. ^g Severini Coloniensis archiep.

24. — IX KAL. Vacat Bæda.

Vacat etiam Divisione ms., nisi quod ex sequenti die de xlvi militibus hic posita suo deinde loco in Bæda contextu repeatantur. B. V. C., In Nicomedia Vitalis, Felicis, Rogati, Victoriae, Flaviani, Victoris [B. om. Victoriae... Victoris]. A. T. L., Nicomedia natale Rogati, Flaviani et Vitalis. T. L. addunt Felicis, Papparii. B., Hierapoli Phrygiæ natale SS. Claudiani, Eleutherii, Justi et Victoris.

SMITH NOTÆ.

^a *Philippi*. Hi ecclesias claudi et spoliari jussu Juliani per iniquos praesides prohibebant, et ob hoc multis tormentis affliciebantur, carceribus sc., vinculis, flagellis, ad ultimum vero flammarum incendio: sed Domini virtute roborati usque in finem, in confessione nominis ejus perseverarunt. S. ATHANAS. in apologia de fuga sua ad Constant.

^b *Gratianus*. Ferrarius in Catal. Generall eum passum scribit in territorio Illyrianensi, dubitatque an dicendum sit Galianus.

^c *Theodoriti*. Potius Theodori. Quem Julianus imp. utpote sacrorum vasorum Antiochenensis Ecclesie custodem, qui eorum notitiam tradere valeret, comprehensum gravissime cruciavit. Cumque inter tormenta fortis animo respondisset, et in Christianæ fidei confessione enituisset, ad extremum gladio enim obtruncari jussit. SOZOMEN. Eccl. Hist. v, 8. Fuit et aliis Theodorus a gentilibus, Juliano imperante, adeo cruciatus, ut cum dimitteretur, ille non amplius victus putaretur. Verum Deus juvenem servavit: post hanc enim confessionem diutissime supervixit. Socrates iii, 19, Usuardus, Ado aliisque centenaria hunc postridie colunt.

^d *Felicis*. De his superiorius vide dñm xxx Augusti.

^e *Servandi*. Qui in persecutione Diocletiani sub Viatore vicario post verbera, squalorem carceris, famis ac sitis injuriam, et longissimi itineris labore, quem ferro onusti pertulerunt, novissime martyris sui cursum cæsis cervicibus impleverunt; ex quibus Germanus Emeritæ, Servandus Hispali conditus est. Ado.

^f *Romani*. Fuit autem ejus sedis episcopus vice-sinus ordine, sediturque anno 622, ut tabulae ejus Ecclesiæ apud Democharem indicant.

^g *Severini*. Hunc Severinum ipsum esse putant, qui Coloniensi Ecclesiæ præter tempore S. Martini; cuius obitum divinitus, licet absens, cognovisse dicitur lib. i de Mirac. S. Martini cap. 4, quæ omnia describuntur in sermone ab antiquo auctore edito apud Surium die xxii Octob., ubi plura de morte et sepulcro habentur; quod Burdigalenses quamplurimum venerantur. Quidam autem Severinum hic memoratum et Trevirensi episcopo ad sedem Burdigalensem translisse volunt, quos refellit Gointius ad an. 557, n. 9. Vide Lopesii Historian, et G. Turon. de Gloria conf., xlvi. Coloniam etiam ejus reliquias, parte Aquitanis relicta, honorifice allatae sunt. Guix.